Hartmannus in Praxi commendat magnetem umbilico impositum ad flatum expellendos, sed Excellentissimo Præfidi experienti eventus non respondit, alii unum vel alterum granum Zebethi cum bombacæ umbilico imponunt, sed hic cautela opus est.

Cum verò teste Galeno de Theriaca ad Pamphilianum, nullum tam validum in Medicina sit remedium, quod ex se ortum auxilium inducere possit, si resistatur ab iis, quæ circa diætam sunt aut ab his non adjuvetur, non immeritò ejus ratio habenda, in quo puncto prudens Medicus facile noverit, quæ suarum erant partium. *Job. Michael, in Praxi Clinica speciali.*

FLUOR ALBUS.

De eò videri poterit Clariss. Ettmullerus sub titulo *Mulierum Morbi*, Sed hic jam ad alios transimus.

Curatio

Curatio Fluoris albi ex Clariss. Theod. de Mayerne.

Vix à solo utero procedit tantæ colluviei serosæ effluxus, sed liquidum istud excretum secedit à toto venoso genere. Idem siccandi, absorbendi & divertendi ichoris, maxima & continua est habenda ratio.

Hoc symptoma, quemadmodum gonorrhœam, præsertim virulentam, potius detergendo, quam adstringendo, averruncare soleo; & sane tutior est via, ne præsidio inclusus hostis deinceps ferociat & ulcus faciat in renibus, vesica, utero, in quo sæpe cancer hæc de causâ generatur.

Ad peccantis materiæ evacuationem & diversionem facit, (1) vomitus sæpius provocatus; aliquando, raro tamen, per validiora Emerica, ut sunt Antimonialia. Vitriolum album astringitione roborat, & villos ventriculi firmat, neque inpetuose movet per inferiora, ut sæpius Antimonio contingit. (2) Sudoris provocatio per diaphoretica potens est revulsivum. (3) Per via urinæ evacuatio electiva peccantis materiæ maximi est ad derivationem momenti. (4) Cauteria etsi laudentur à plurimis, tamen non sunt adeo insignis effectus, nisi manifestè fiat à capite defluxio: tunc applicentur collo, humeris, brachiis. Vel ruentis in Uterum ichoris quaratur diverticulum & declivè emissarium: Et tunc internis coxis quatuor digitis supra genua inurantur. (5) Purgatio etiam hic locum habet, per quam ducatur satis potenter tenuis humor, idque sæpius repetitis vicibus.

Quod ad medicamentorum stadium decurrendum attingit, convenientissimus erit ordo sequens.

Quemadmodum morborum fere omnium longissimum primus est focus in ventriculo, sic primum illud est in eorum curatione, ut universo corpori prospiciens culina primò evertatur, & superfluitatum collectio quotidiana pene inevitabilis diligentissime præcaveatur; facile vomentium fors scilicet est, quippe per istam evacuationem antecedentium causarum incrementum antevertitur, earumque in conjunctas impeditur transitus.

Sequatur Vomitus purgatio, quæ absolute necessaria est (etiam sæpius repetita) antequam ad detergentia & sudorifica fiat transitus, quæ immediate Catharticis debent succedere.

Purgantium formulæ.

℞. Terebinth. Venet. aq. rosar. ad albed. lot. ℥ii. pulv. rad. petrosel. glycyrrhiz. & rhabarb. ana. ℥i. camphor. gr. iii. m. f. bolus sumend. è coch. cum syr. violar. hor. 4. ante prandium quatuor maturinis consequentibus.

℞. Mass. pilul. coch. min. ℥i. pulver. calomel. gr. xv. ol. anisi gutt. ii. M. f. dosis sumend. post bolos dict. Pilul. hæc sæpius reperantur prout vires ferant.

Hydragoga fluori huic convenient: viz Mechoacan. Jalap. ejusque resina, Scammonii resina; Elaterium aliis catharticis, ut pilul. aggregativis, permixtum ad granum unum & alterum; Iris Florent. ad ℥i. cum resin. Jalap. vii. ad x. sur resinæ scammon. gr. v. Semen Eboli, Gambogia, &c. Observando semper ut die purgationis circa horam somni cardiacum aliquod ex confectioe alkerm. lap. bezoar, magister. perl. & corall. exhibeatur.

Nota dignum est in hoc affectu tantam haberi debere feri rationem (quippe cujus copia in venoso

genere fluctuans, morbum fovet) ut ei evacuando strenue sit incumbendum.

Corpore probe per sedem purgato, utilissimæ sunt ad everrendum & roborandum aquæ Minerale ferri & vitrioli virtutibus turgentis, quales sunt Tunbrigenes; quæ si desint, licebit ejusmodi arte parare. In corpore pituitoso, ubi magis siccandum, aquæ Thermales sulphureæ bibantur.

Diureticorum hic locus est, quæ sint hujusmodi.

℞. Raphan. per taleolas sect. ℥ij. sacchar. cand. ℥iv. crystal. mineral. ℥ij. Misceantur in paropside argentea. & excipiantur liquor ad usum.

N. B. Hic liquor valdè tætet, præsertim cum nitro, nè nauseam moveat.

℞. Rad. spii recent. ℥iiij. rad. petrosel. taraxac. asari ana ℥ii. alkekeng. ceras. ℥j. Infund. loco tepido per hor. 24. in ℥iij. feri lactis recenter clarif. deinde f. ebullitio ad f. consumption. Colatura f. per manicam, in qua dissolve liquoris prædicti ex raphano ℥iiij. M. pro 4. dos. sumend. bis in die, superambulando, per ostium. Vel satius forte fuerit mane tantum istud diureticum exhibere in majori quantitate, ne si paulo post vel inter pastus detur, coctionem præcipitet, & cruditatibus venas oppleat. Tunc ℥iij. sit pro duabus dosibus, & addantur tantum ℥ij. liquoris ex raphano.

Dum diuretica exhibentur, injiciatur Clyster nisi fluat alvus per se, quod vix fiet, alio diverso sero.

Nota, cum hoc malo sæpius complicari Gonorrhœam vel simplicem, vel virulentam; utraque tractanda erit juxta proprias indicationes detergendo strenue & indefinenter, sed gradatim quoad gradum virtutis remedium, & tandem sistendo & astringendo sive assumptis sive injectis.